2025 年 3 月

会員各位

北海道病院薬剤師会

療養・精神委員長 五十君 篤哉

中小病院委員長 横山 敏紀

第 38 回 北病薬・病院勤務薬剤師懇談会のご案内

拝啓 早春の候、いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本会の活動にご協力いただき、
厚くお礼申し上げます。
 さて、第 72 回 北海道薬学大会が 5 月 17・18 日と開催されるのにあわせて、第 38 回 北病薬・病院
勤務薬剤師懇談会を現地開催する運びとなりました。今回は下記の 3 つのテーマで懇談会を予定してい
ます。会員の皆様においては活発な意見交換を行い、病院薬剤師間の連携を深めるとともに、業務向上
の一助となりましたら幸いです。
つきましては、多数の会員参加の場となりますよう、何卒お願い申し上げます。

敬具

記
日 時 ： 2025 年 5 月 17 日（土）18 時～20 時

場 所 ： 札幌コンベンションセンター 1 階 中ホール A

札幌市白石区東札幌 6 条 1 丁目 1‐1   https://www.sora-scc.jp/

    参加費 ： 無料（北海道薬学大会の参加登録（参加費）が必要）

定 員 ： 60 名（先着・定員となり次第、申し込み終了）

★注意事項
・病院勤務薬剤師懇談会の参加費は無料ですが、北海道薬学大会の参加登録（参加費）が必要となります（懇

談会のみ参加される場合も必要です）。
北海道薬学大会ホームページ https://www.c-linkage.co.jp/yakugakutaikai72/

・1 階 中ホール A に全員集合後、テーマ毎の指定会場において懇談会を行います。
・日本薬剤師研修センターの PECS を取得予定の方は、大会ホームページをご確認の上、退場確認時間にご

注意ください。
・定員に余裕がある場合には、当日参加が可能です。（テーマの希望には添えないことがあります。）

★懇談会テーマ
1. 感染対策（みんなで取り組もう！感染症対策スクラム－AMR 対策、サーベイランス、Covid-19 など－）

2. 高齢者（高齢者医療をざっくばらんに情報交換！ －薬剤管理・連携、地域ケア、せん妄対策など－）

3. 新人薬剤師（新人薬剤師、集まれ！寄り添い、共に成長。悩みを共有し、仲間とつながろう！）

※以下の参加申し込みリンク（Google フォーム）から、2025 年 5 月 9 日（金曜）までにご登録くだ

さい。1 名ずつお申込みをお願いします。
※懇談会テーマは第 2 希望までお選びください。
参加申し込みリンク（Google フォーム） https://forms.gle/GF2z6SHCsMStLMw8A

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（感染：Ⅳ-2、高齢者：Ⅲ-2（Ⅴ-3 より変更）、新人：Ⅱ-6）
1 単位（申請中）対象です。

【問い合わせ先】
・参加申し込みについて イムス札幌消化器中央総合病院薬剤部 大久保 利成（電話：011-558-3332）
・懇談会全般について 北成病院薬剤部 堀田 洋平（電話：011-764-3021）

締切を 5 月 9 日（金曜）まで延期しました。ご参加をお待ちしています。